平成30年２月５日

各 位

             会 社 名  株 式 会 社  ニ  フ  コ

        代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山本 利行

（コード番号7988 東証第一部）

問 合 せ 先 常務執行役員 最高財務責任者 本多 純二

（TEL 03-5476-4853）

株式分割 及び

無担保転換社債型新株予約権付社債の転換価額転換額の調整

ならびに株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成30年２月５日開催の取締役会において、下記のとおり株式分割について決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．株式分割の目的

株式分割を実施し、当社株式の投資単位当たりの金額を引き下げ、投資家の皆様がより投資しやす

い環境を整えることにより、投資家層の拡大及び当社株式の流動性を図ることを目的としております。

２．株式分割の概要

 （１）分割の方法

   平成30年３月31日（土）を基準日として、同日（実質的には平成30年３月30日（金））の最終

の株主名簿に記載または記録された株主の所有する普通株式１株につき、２株の割合を持って分割

いたします。

（２）分割により増加する株式数

   ①株式分割前の発行済株式総数   ： 53,754,477株

   ②今回の分割により増加する株式数 ：  53,754,477株

   ③株式分割後の発行済株式総数   ： 107,508,954株

   ④株式分割後の発行可能株式総数   ： 233,000,000株（変更なし）

   注１）株式分割後の発行可能株式総数は、分割以前と同数であり、本件株式分割における定款変更

はありません。

   注２）上記の①～③は、平成30年２月５日現在の発行済株式総数に基づいて記載しているもので

あり、本取締役会決議の日から基準日までの間に新株予約権の行使等により増加する可能性が

あります。

 （３）日程

   ①基準日公告日 ：平成30年３月16日（金）

   ②基準日    ：平成30年３月31日（土）

    ※実質的な基準日は平成30年３月30日（金）となります。

   ③効力発生日  ：平成30年４月１日（日）

３．資本金額の変更

   今回の株式分割に際して、資本金の額の変更はございません。

４．無担保転換社債型新株予約権付社債の転換価額転換額の調整

     今回の株式分割に伴い、当社発行の2020年満期第１回無担保転換社債型新株予約権付社債の１株あ

たりの転換価額を、平成30年４月１日以降、次のとおり調整いたします。

銘柄 調整前転換価額 調整後転換価額

2020年満期第１回無担保

転換社債型新株予約権付社債 5,492.1円 2,746.05円

５．配当について

   今回の株式分割は、平成 30 年４月１日を効力発生日としておりますので、配当基準日を平成 30

年３月31日とする平成30年３月期の期末配当金につきましては、株式分割前の株式数を基準に実施

いたします。

６．株主優待制度の一部変更

   当社は、毎年３月31日現在の株主名簿に記載または記録された1,000株（10単元）以上保有の株

主の皆様へ、株主優待制度を導入しております。

   平成30年３月31日現在、1,000株（10単元）以上保有の株主の皆様には、既にご案内の「九州産

柑橘類のジュースとゼリーのセット（熊本県の甘夏ローヤル株式会社の商品）」を贈呈いたします。

平成 31 年３月期以降は、今般の株式分割に伴い優待対象の最低投資金額は減少いたしますが、株

主優待の対象となる保有株式数については1,000株（10単元）のまま変更せず、株式分割後の1,000

株（10単元）保有の皆様についても、新たに株主優待の対象といたします。

   なお、当社株式 1,000 株（10 単元）以上の株主として記載または記録され、保有期間が３年を超

える株主様（同一株主番号で９月30日および３月31日の株主名簿に連続７回以上記載または記録さ

れた株主様）に贈呈しております「クオカード（500円）」についても同様です。

現行

（平成30年3月末時点株主）

変更後

（平成31年3月末日時点株主）

対象となる

株主様

継続保有

期間
優待品

対象となる

株主様

継続保有

期間
優待品 備考

- - -
1,000株以上

2,000株未満

3年未満

九州産柑橘類の

ジュースとゼリー

のセット

新設

3年以上

九州産柑橘類の

ジュースとゼリー

のセット＆クオカ

ード（500円）

新設

1,000株以上

3年未満

九州産柑橘類の

ジュースとゼリー

のセット

2,000株以上

3年未満

九州産柑橘類の

ジュースとゼリー

のセット

-

3年以上

九州産柑橘類の

ジュースとゼリー

のセット＆クオカ

ード（500円）

3年以上

九州産柑橘類のジ

ュースとゼリーの

セット＆クオカー

ド（500円）

-

以 上